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3,8g 1,8g

HIDRATOS DE
CARBONO GRASAS

DS50

Contiene: 135 grs.
5 sobres de 27 grs.

DENOMINACIÓN
Preparado alimenticio de alto valor proteico con sabor a tortilla de queso y patata.

INGREDIENTES
Proteínas de leche, clara de huevo, huevo, patata (estabilizadores: monoglicéridos, pirofosfato de sodio, 
conservante: disulfito de sodio), preparado de queso, aromas, (contiene leche),  sal, gasificante: 
bicarbonato de sodio, colorante: beta-caroteno y pimienta.
Puede contener trazas de los siguientes productos y sus derivados: cereales que contengan gluten, 
crustáceos, pescado, cacahuetes, soja, frutos secos, apio, mostaza, sésamo, altramuces y moluscos.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO
Almacenar en un lugar seco y fresco.

MODO DE USO
Verter 100 ml de agua fría en una coctelera. Añadir el contenido del sobre y agitar enérgicamente. Freír 
en una sartén antiadherente, dando  una vuelta a mitad de cocción.

TORTILLA DE

QUESO Y PATATA

Para (en g)
100

1621,2

383,5

Para (en g)
27

437,7

103,5

VALOR ENERGÉTICO
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Kcal
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(g)
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66,7
13,9
2,3
6,8
1,1
0,2

3,00

18
3,8
0,6
1,8
0,3

trazas
0,80

VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA

Proteínas
Hidratos de carbono
    de los cuales azúcares
Grasas
    de los cuales ácidos grasos saturados
Fibra alimentaria
Sal

Este documento no contiene información comercial. Contiene únicamente información científica cuyo destinatario es exclusivamente el médico al que va dirigido.


